Quod autem, nec Dominus feudi, nec ipsi fratres consanguinei in ullam obligationem consenserint, sed potius dicti Appellati, si hoc defunctus (vti moliri iudicabatur) tentasset, aperte de iure suo contra tale factum protestati sint, certo certius est, & potest, quodcumque necessitas exegerit, liquido probari.

Porro quanquam iure cautum sit, quod in
48 cunque prohibitione † alienationis, non intelligatur alienatio, quae fit ex causa necessaria, propter debita alienationes. ff. fam. ercisc. & text. in l. i. ff. de fundo dot. text. in l. peto. §. pradium. & ibi Bart. & in l. vnum ex familia. §. quod si talia verba. ff. de leg. 2. Hoc tamen fallit, quando adsunt alia bona, quae possunt vendi pro satisfactione creditorum hereditariorum. Ita est textus not. & ibi Bartol. not. in l. pater filium. in fin. pinc. ff. de leg. 3. Raph. Cum. in d. l. peto. §. pradium. Quod maxime locum habet in bonis feudalibus.

Nam quod dici solet, illa capi posse pro solvendis debitis vasalli: † Hoc procedit in subsidium, deficientibus aliis bonis ipsius vasalli. Ita fing. dicunt Bart. & Dd. in l. si finita. §. si de vestigalib. ff. de damno inf. D. tal. in Reper. §. Dui in. §. & vlt. not. l. filius familias ff. de leg. 1. Et ratio est, quia in generali obligatione bonorum, non veniunt feudalia. c. 1. §. in generali. in tit. si de feudo def. sue. contr. & est tex. egregius in c. vnico. An agnatus vel filius defuncti possit ret. feud. reput. hered.

Ad secundam quaestionem, ad quem scilicet arma & res expeditoria defuncti pertineant, dubium non est, quin ad proximum agnatum. Ita videtur & dominus consulens partis aduersae decidisse, & quantum ad iura, & consuetudines Saxoniae atinet, textus est art. 27. Landt. lib. 1. cum multis similibus concord. Cumque hic punctus parum habeat dubii, maxime cum defunctus vir fuerit militaris, & sine vlla controuersia eius arma, & res expeditoria, ad agnatos pertineant.

Præterea etiam appellati probare possunt, illa ipsa arma non à matre, sed patre profecta esse, & defunctum patrem illorum ex appellatorum ædibus precario, post mortem patris, sumpsisse. Ideo non opus est magna disputatione: sed tota res relinquatur arbitrio iudicantis.

NB.

50 Post multas in † hoc consilio, aliasque allegatas rationes (quae huc referre nimis longum foret) Dominus Referens Cameralis ita concludit,

Non obstantibus argumentis actoris, concludo male appellatum, bene iudicatum, cum expensis. Anno 1569.

CLASSIS V.

DE CARCERE ET
CARCERATIS.

Ad §. 2. Asinii, à capit. 1. vsque ad 22.